
 
 

 
 
ARPAM si articola in: 
• Direzione Generale 
• Direzione Amministrativa 
• Direzione Tecnico Scientifica 
• Dipartimento Area Vasta Nord 
• Dipartimento Area Vasta Sud 
• Laboratorio Regionale Multisito 

 

“DIREZIONE GENERALE” 

DENOMINAZIONE E COMPETENZE RESPONSABILE E QUALIFICA TELEFONO MAIL PEC 

DIREZIONE GENERALE  
Dott. Ing. Rossana Cintoli 
Direttore Generale 

071-2132722 dg.arpam@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

Servizio sistemi di gestione 
integrata 

Incarico vacante    

• U.O. Programmazione e 
controllo strategico, qualità, 
formazione, educazione 
ambientale e sicurezza 

Incarico vacante    

• U.O. Informatica e sistema 
informativo ambientale e 
comunicazione 

Dott. Roberto Copparoni 
Dirigente 

071-2132754 roberto.copparoni@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 
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“DIREZIONE AMMINISTRATIVA” 
DENOMINAZIONE E COMPETENZE RESPONSABILE E QUALIFICA TELEFONO MAIL PEC 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA  
Dott. Marco Passarelli 
Direttore Amministrativo 

071-2132723 marco.passarelli@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Contabilità, Appalti e 
Contratti, Patrimonio 

Dott. Luca Annibalini 
Dirigente 

071-2132729 luca.annibalini@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Gestione Risorse 
Umane, Affari Generali e 
Legali 

Dott. Giampiero Guiducci 
Dirigente 071-2132725 giampiero.guiducci@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

 

“DIREZIONE TECNICO SCIENTIFICA” 

DENOMINAZIONE e COMPETENZE RESPONSABILE e QUALIFICA TELEFONO MAIL PEC 

DIREZIONE TECNICO 
SCIENTIFICA  

Dott. Sergio Ceradini 
Direttore Tecnico Scientifico 

071-2132721 sergio.ceradini@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Coordinamento 
controlli e monitoraggi, 
Reporting, VAS e Progetti di 
ricerca 

Dott. Marco Fanelli 
Dirigente 

071-2132759 marco.fanelli@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Centro regionale 
qualità dell’aria 

Incarico vacante   arpam@emarche.it 

Servizio Epidemiologia 
Ambientale 

Dott. Marco Baldini 
Dirigente 

071-2132755 marco.baldini@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

Servizio Rischio industriale e 
verifiche impiantistiche Incarico vacante   arpam@emarche.it 

• U.O. Verifiche 
impiantistiche 

Ing. Annamaria Alessandrini 
Dirigente 

071-2132782 (AN) 
0736-2238250 (AP) annamaria.alessandrini@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Rischio industriale Incarico vacante   
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“DIPARTIMENTO AREA VASTA NORD” (Pesaro Urbino e Ancona) 

DENOMINAZIONE E COMPETENZE RESPONSABILE E QUALIFICA TELEFONO MAIL  PEC 

DIPARTIMENTO AREA VASTA 
NORD 

Ing. Stefano Cartaro 
Direttore 

071-28732749 stefano.cartaro@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Monitoraggio, 
valutazione acque e agenti 
fisici 

Incarico vacante   arpam@emarche.it 

Servizio Territoriale Pesaro 
Urbino 

Ing. Stefano Cartaro 
Dirigente (sostituzione) 

0721-3999714 stefano.cartaro@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Valutazioni e controlli 
su fattori di pressione 
ambientale 

Dott.ssa Barbara Boccaccino 
Dirigente 

0721-3999761 barbara.boccaccino@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

Servizio Territoriale Ancona 
Ing. Stefano Cartaro 
Dirigente 071-28732749 stefano.cartaro@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Valutazioni e controlli 
su fattori di pressione 
ambientale 

Ing. Giampaolo Di Sante 
Dirigente 

071-28732768 giampaolo.disante@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Ecosistema marino Incarico vacante   
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“DIPARTIMENTO AREA VASTA SUD” (Macerata, Ascoli Piceno e Fermo) 

DENOMINAZIONE E COMPETENZE RESPONSABILE E QUALIFICA TELEFONO MAIL PEC 

DIPARTIMENTO AREA VASTA 
SUD 

Dott. Massimo Marcheggiani 
Direttore 

0733-2933777 massimo.marcheggiani@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Monitoraggio, 
valutazione acque e agenti 
fisici 

Dott.ssa Mariastella 
Princivalli 
Dirigente 

0736-2238264 mariastella.princivalli@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

Servizio Territoriale Macerata  
Dott.ssa Paola Ranzuglia 
Direttore 

0733-2933746 paola.ranzuglia@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Valutazioni e controlli 
su fattori di pressione 
ambientale 

Incarico vacante  0733-2933746 paola.ranzuglia@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

Servizio Territoriale Ascoli 
Piceno 

Dott. Massimo Marcheggiani 
Direttore (sostituzione) 0736-2238226 massimo.marcheggiani@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Valutazioni e controlli 
su fattori di pressione 
ambientale 

Dott.ssa Marilù Mele 
Dirigente 

0736-2238233 marilu.mele@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

Servizio Territoriale Fermo Dott. Massimo Marcheggiani 
Direttore 

0734-6089470 massimo.marcheggiani@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Valutazioni e controlli 
su fattori di pressione 
ambientale 

Ing. Maria Desiree 
Marinangeli 
Dirigente 

0734-6089482 desiree.marinangeli@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 
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“LABORATORIO REGIONALE MULTISITO” 

DENOMINAZIONE E 
COMPETENZE 

RESPONSABILE E 
QUALIFICA 

TELEFONO MAIL PEC 

SERVIZIO LABORATORIO 
MULTISITO 

Dott. Stefano Orilisi 
Direttore 

071-28732722 stefano.orilisi@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Chimica sito di Pesaro 
Dott. Marco Bruciati 
Dirigente 

0721-3999730 stefano.orilisi@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Chimica sito di Ancona 
e Radioattività Ambientale 

Dott.ssa Marzia Fioretti 
Dirigente 071-28732745 marzia.fioretti@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Chimica siti di Ascoli 
Piceno e Macerata 

Dott.ssa Giuseppa Mariotti 
Dirigente 

0736-2238252 (AP) 
0733-2933742 (MC) 

giuseppa.mariotti@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 

• U.O. Biologia Regionale (siti 
di Pesaro e Macerata) 

Dott.ssa Silvia Magi 
Dirigente 

0721-3999733 silvia.magi@ambiente.marche.it arpam@emarche.it 
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